
令和 4 年 11 月 1 日 

情報サービス部会 部会員各位 

松江商工会議所 

情報サービス部会 

部会長 平尾 勇人 

 

情報サービス部会 視察研修会（飯南町自動運転サービス・田部家土蔵群他）のご案内について 

平素から当部会の事業活動につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、当部会では、部会員の皆様と自動運転サービスや山林を活用して中山間地域の課題解決に取組んでい

る事例などを視察する研修会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、この機会にぜひともご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、ご出席の有無について下片にご記入の上、11 月 8 日（火）までにＦＡＸまたはメールにてご返信い

ただきますようお願いいたします。 

記 

○開催日  令和 4 年 11 月 17 日（木） 

 

○内 容  ※都合により行程が変更になる場合があります。参加者には後日詳細なスケジュールを送付します。 

12:00 松江商工会議所 出発 → 貸切バス車中にて昼食 → 13:30 飯南町役場（「道の駅赤来高原を拠点と

した自動運転サービスについて」説明：飯南町住民課、松江国道事務所計画課） → 15:30 田部家土蔵群、フ

ォレストアドベンチャー・たたらの里（説明：㈱たなべたたらの里） → 17:45 懇親会 割烹すぎ原(雲南

市吉田町) → 20:30 JR 松江駅・松江商工会議所 解散 

 

○参加費  お一人 14,000～15,000 円 程度 （交通費、利用料、昼食・懇親会費含む） 

※経費の一部を商工会議所より補助いたしますが、試算ですので参加人数等によって変動いたします。 

※議員事業所は、別途議員懇話会から参加費を助成させていただきます。 

※視察会実施後に経費を精算して、事業所へ請求させていただきます。 

※申込後のキャンセルにおいてキャンセル料が発生する場合は、ご負担をお願いいたします。 

 

○その他  当日、発熱・咳等の症状がある方につきましては、参加をお断りする場合もあります。 

 

【本件担当】松江商工会議所 まちづくり推進部 佐々木 

TEL(0852)32-0504  FAX(0852)23-1656  E-mail sasaki@matsue.jp 

 

【返信用紙】ご参加の有無を本件担当宛 FAX(0852)23-1656 またはメールにてお知らせください 

 

松江商工会議所 情報サービス部会 視察研修（11/17） 

 

ご 出 席  ・  ご 欠 席 

※いずれかに丸印を付けてください 
※従業員の方の出席も歓迎いたします 

 

事業所名：                
 

 

部署・役職名：            氏名：               

 

※出席者の方には後日、詳細な行程や参加者名簿等をご連絡させていただきます。 

 



道の駅「赤木高原」を拠点とした「自動運転サービス」 

飯南町役場（飯石郡飯南町下赤名 880） 

高齢化が続く赤名地区で、公共交通のドライバー不足解消と高齢者の移動手段確保を図る。自動運転車の本格

導入は全国４例目、中国地方では初めて。 

説明：飯南町住民課 担当者（予定） 

   国土交通省中国地方整備局松江国道事務所計画課 平野建設専門官（予定） 

 

 

田部家土蔵群、フォレストアドベンチャー・たたらの里（雲南市吉田町） 

松江藩鉄師頭取を務めた田部家とともに栄えた吉田町は企業城下町を形成。町の中心に整然と立ち並ぶ 20 棟

の土蔵群と街並みを散策できます。 

山陰初上陸！170m の川越えジップスライド！ フォレストアドベンチャー・たたらの里 10/22 オープン 

説明：㈱たなべたたらの里 営業本部 井上 裕司 氏（予定） 

 

 

懇親会 割烹すぎ原 

美食の隠れ里･吉田町で、四季折々の旬菜をはんなりと供します。 

雲南市吉田町吉田 2611-1（田部家土蔵群からすぐそば）TEL0854-74-0118 

 


